СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬ-ПИНЕЖСКОЕ»

 второго созыва  (пятнадцатая  сессия)
РЕШЕНИЕ

 25 ноября 2010 г.                                                                                                      № 47

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Усть-Пинежское» «Об установлении налога на имущество физических лиц» от 17.10.2006 г. № 39

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации от 28 ноября 2009 года № 283- ФЗ, со статьей 3 Закона Российской Федерации « О налогах на имущество физических лиц» от 09 декабря 1991 года № 2003-1, Совет депутатов муниципального образования «Усть-Пинежское» р е ш и л:

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Усть-Пинежское» «Об установлении налога на имущество физических лиц» от 17.10.2006 г. № 39 следующие изменения и дополнения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества, находящиеся в собственности физических лиц: жилой дом, квартира, комната, дача, гараж, иное строение, помещение, сооружение, доля в праве общей собственности на указанное выше имущество.».

2)  пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «3. Установить следующие ставки налога на строения , помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс.рублей
	0,1%

	От 300 тыс.рублей до 500 тыс.рублей
	0,3%

	Свыше 500 тыс.рублей
	1,2%

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года.

Глава муниципального образования

«Усть-Пинежское»:                                                                         В.В. Мартынов